
1 

 

ZDP-DZP.272.1.5.2023.MM-B                                                                                   Oleśnica, 16 czerwca 2023r. 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1509D w ul. Moniuszki 

na odcinku od ul. 11 Listopada do ul. Daszyńskiego    

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW 

ZAMÓWIENIA (SWZ) 

ORAZ 

ZMIANA SWZ 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022r. poz. 

1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawa Pzp”, w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający  

wyjaśnia co następuje:   

 

Pytanie 1: 

Dotyczy § 1 ust. 3 projektu umowy. Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego niepostanawiania. Wykonawca 

zwraca uwagę, że nie jest możliwym całkowite zbadanie stanu technicznego miejsca, na którym wykonywane 

będą roboty, stąd ewentualne uwagi lub zastrzeżenia mogą zostać zgłoszone dopiero po rozpoczęciu robót. 

 

Odpowiedź 1:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 2: 

Dotyczy § 1 ust. 5 zdanie drugie projektu umowy:  

Wykonawca wnosi o zmianę postanowienia wskazanego w § 1 ust. 5 zdanie drugie: „Na każde żądanie 

Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest dokonać w terminie 7 (siedem) dni kalendarzowych aktualizacji 

lub modyfikacji harmonogramu.” na następujące: „Po zatwierdzeniu przez Zamawiającego, Harmonogram 

rzeczowo – finansowy może zostać zmieniony, na uzasadniony wniosek Zamawiającego, po akceptacji 

Wykonawcy, w terminie kolejnych 10 (dziesięciu) dni kalendarzowych.”. 

Uzasadnienie: Zamawiający po akceptacji nie może być uprawniony do dowolnej zmiany Harmonogramu 

Rzeczowo - Finansowego, bez żadnego uzgodnienia z Wykonawcą. 

 

Odpowiedź 2:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę umowy w tym zakresie.  

W § 1 ust. 5 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie: 

5. Przedmiot  umowy  realizowany  będzie  zgodnie  z  zatwierdzonym  przez  Zamawiającego 

harmonogramem rzeczowo – finansowym, który zostanie przedłożony przez Wykonawcę Zamawiającemu w 

terminie 10 dni kalendarzowych od dnia zawarcia umowy. Po zatwierdzeniu przez Zamawiającego, 

Harmonogram rzeczowo – finansowy może zostać zmieniony, na uzasadniony wniosek 

Zamawiającego, po akceptacji Wykonawcy, w terminie kolejnych 10 (dziesięciu) dni kalendarzowych.  

 

 



2 

 

Wykonawca może również dokonać aktualizacji harmonogramu, na swój uzasadniony wniosek, po otrzymaniu 

pisemnej zgody Zamawiającego. Niedotrzymanie przez Wykonawcę terminów wynikających z 

obowiązującego i zaakceptowanego harmonogramu (co uważa się za nienależyte wykonanie umowy) może 

stanowić podstawę do odmowy ewentualnego przedłużenia terminu wykonania umowy lub nieuwzględnienia 

innych roszczeń Wykonawcy. 

 

Pytanie 3: 

Dotyczy § 2 ust. 2 projektu umowy. 

Wykonawca wnosi o zmianę treści niniejszego ustępu na następującą: "Za datę wykonania przedmiotu 

umowy w całości uważana będzie data otrzymania przez Zamawiającego pisemnego zgłoszenia gotowości 

do odbioru końcowego i dokonania odpowiedniego wpisu dokonanego przez kierownika budowy w dzienniku 

budowy wraz z załączonym oświadczeniem Wykonawcy o wykonaniu całego zakresu zamówienia 

wynikającego z postanowień umowy." Wykonawca wskazuje, że czynność potwierdzenia przez Inspektora 

Nadzoru jest niezależna od Wykonawcy, więc czas na jej dokonanie nie powinien być wliczany do terminu 

wykonania przedmiotu umowy. 

 

Odpowiedź 3:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 4: 

Dotyczy § 2 ust. 3 projektu Umowy:  

Wykonawca wnosi o zastąpienie stwierdzenia „w nieprzekraczalnym terminie do 7 dni od dnia wystąpienia 

w/w okoliczności, jednak nie później niż na 7 dni przed upływem terminu realizacji zadania ” na następujące: 

„w nieprzekraczalnym terminie do 30 dni od dnia wystąpienia w/w okoliczności”. 

Uzasadnienie: okoliczności mogące mieć wpływ na dochowanie terminu (w szczególności niezależne od 

Wykonawcy) mogą ujawnić się nawet na jeden dzień przed terminem realizacji zadania, stąd stwierdzenie 

„jednak nie później niż na 7 dni przed upływem terminu realizacji zadania” może okazać się niemożliwe do 

zrealizowania. 

 

Odpowiedź 4:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 5: 

Dotyczy § 2 ust. 6 zdanie pierwsze projektu Umowy. 

Wykonawca wnosi o zmianę treści zdania pierwszego niniejszego ustępu na następującą: "W przypadku 

rozpoczęcia i niezakończenia przez Wykonawcę realizacji przedmiotu umowy w terminie wskazanym w ust. 1 

w zw. z ust. 2, po bezskutecznym upływie dodatkowego i odpowiedniego terminu wyznaczonego Wykonawcy 

na piśmie, Zamawiającemu przysługuje prawo do wykonania na koszt i ryzyko Wykonawcy pozostałej do 

zrealizowania części (do dokończenia) przedmiotu umowy bez upoważnienia Sądu, w tym do zlecenia jej 

wykonania osobie trzeciej (wykonanie zastępcze).". Wykonawca wskazuje, że winien być uprzedzony o 

możliwości skorzystania z niniejszego uprawnienia, bowiem aktualnie uprawnienie to jest zbyt szerokie i 

umożliwia skorzystanie z niego po chociażby jednym dniu zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy. 



3 

Odpowiedź 5:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 6: 

Dotyczy § 2 ust. 4.1 zdanie pierwsze projektu Umowy (oryginalne brzmienie, pytanie dotyczy §3 ust.4.1). 

Wykonawca wnosi o zmianę treści niniejszego postanowienia na następującą:  

" Ceny jednostkowe określone przez Wykonawcę i czynniki cenotwórcze wskazane w ust. 2 zostały ustalone 

na okres trwania umowy, z zastrzeżeniem innych postanowień niniejszej Umowy lub przepisów prawa 

powszechnie obowiązującego." Wykonawca wskazuje, że ceny jednostkowe mogą ulec zmianie z powodów 

wskazanych w umowie lub na podstawie przepisów np. art. 455 PZP. 

 

Odpowiedź 6:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 7: 

Dotyczy § 3 ust. 5 projektu umowy. 

Wykonawca wnosi o wydłużenie niniejszego terminu do 30 dni. Niniejsze może okazać się konieczne w 

przypadku potrzeby przygotowania nowej wyceny. 

 

Odpowiedź 7:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 8: 

Dotyczy § 4 ust. 6 zdanie pierwsze projektu umowy. 

Wykonawca wnosi o usunięcie stwierdzenia "w szczególności". Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z art. 

464 ust. 3 pkt 1 PZP - Zamawiający jest zobowiązany wskazać wprost wymagania dotyczące umowy 

podwykonawczej. 

 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 9: 

Dotyczy § 3 ust. 8 projektu umowy. Wykonawca wnosi o wydłużenie niniejszego terminu do 14 dni 

(Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający zgłasza sprzeciw w terminie 14 dni). 

 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 10: 

Dotyczy § 4 ust. 12 zdanie ostatnie projektu umowy: Wykonawca wnosi o usunięcie postanowienia 

wskazanego w ust. 12 zdanie ostatnie. 

Uzasadnienie: Ustawodawca w art. 464 ust. 8 PZP wskazał katalog umów o podwykonawstwo, które nie 

podlegają przedłożeniu Zamawiającemu, stąd niniejszy wymóg jest nadmierny. 



4 

Odpowiedź 10:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 11: 

Dotyczy § 4 ust. 27 pkt 3 projektu umowy: Wykonawca wnosi o wprowadzenie zastrzeżenia, że odstąpienie 

od umowy winno zostać poprzedzone stosownym wezwaniem do usunięcia naruszeń i bezskutecznym 

upływem wyznaczonego w przedmiotowym wezwaniu odpowiedniego terminu. 

 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 12: 

Dotyczy § 8 ust. 9 projektu umowy. 

Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia. Termin wykonania przedmiotu umowy został 

określony w par. 2 ust. 2 Umowy. 

 

Odpowiedź 12:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 13:  

Dotyczy § 9 ust. 2 projektu umowy. 

Wykonawca wnosi o usunięcie zwrotu "co najmniej". Strony wyraźnie określają ilość przeglądów. 

 

Odpowiedź 13:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 14: 

Dotyczy § 9 ust. 9 projektu Umowy: Wykonawca wnosi o wprowadzenie w niniejszym postanowieniu 

zastrzeżenia, że usunięcie wady we własnym zakresie na koszt i niebezpieczeństwo Wykonawcy winno zostać 

poprzedzone stosownym wezwaniem do usunięcia naruszeń i bezskutecznym upływem wyznaczonego w 

przedmiotowym wezwaniu odpowiedniego terminu. 

 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 15: 

Dotyczy § 12 ust. 1 pkt 4 i pkt 5 projektu umowy: Wykonawca wnosi, aby w każdym z niniejszych postanowień 

dodać zastrzeżenie, że skorzystanie z przedmiotowej podstawy do odstąpienia winno zostać poprzedzone 

stosownym wezwaniem do usunięcia naruszeń i bezskutecznym upływem wyznaczonego w przedmiotowym 

wezwaniu odpowiedniego terminu. 

 

Odpowiedź 15: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 



5 

Pytanie 16: 

Dotyczy § 12 ust. 8 projektu umowy: Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego w niniejszym ustępie o 

treści: "Skorzystanie z uprawnienia, o którym mowa w zdaniu poprzednim, winno zostać poprzedzone 

bezskutecznym upływem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiającego, w pisemnym 

wezwaniu do usunięcia przedmiotowych naruszeń.". 

Wykonawca wskazuje, że powinien zostać uprzedzony przez Zamawiającego o skorzystaniu z 

przedmiotowego uprawnienia i mieć możliwość usunięcia ewentualnych naruszeń. 

 

Odpowiedź 16:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 17: 

Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 2 projektu umowy: Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do wysokości 0,05% 

wynagrodzenia umownego brutto. 

Uzasadnienie: przewidziana kara umowna jest nieadekwatna i nadmiarowo uciążliwa, a jej wysokość jest taka 

sama jak wysokość za zwłokę w wykonaniu całości zamówienia, o której mowa w pkt 1 powyżej. 

 

Odpowiedź 17:  

Zamawiający wyraża zgodę na zmiany w tym zakresie. 

W § 13 ust. 1 pkt 2 projektu umowy otrzymuje następujące brzmienie: 

2) za niewykonanie obowiązków określonych w § 2 ust. 6 zdanie trzecie – w wysokości 0,05 % wynagrodzenia 

umownego brutto określonego w § 3 ust. 1 za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

 

Pytanie 18: 

Dotyczy § 13 ust. 1 pkt 4 projektu umowy: Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do wysokości 0,05% 

wynagrodzenia umownego brutto. 

Uzasadnienie: przewidziana kara umowna jest nieadekwatna i nadmiarowo uciążliwa, a jej wysokość jest taka 

sama jak wysokość za zwłokę w wykonaniu całości zamówienia, o której mowa w pkt 1 powyżej. 

 

Odpowiedź 18:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 19: 

Dotyczy § 13 ust. 6 projektu umowy: Wykonawca wnosi o obniżenie limitu kar umownych do wysokości 20% 

wynagrodzenia brutto określonego w umowie. Wykonawca wskazuje, że niniejszy limit jest nierynkowy i może 

mieć wpływ na wartość ofert kalkulowanych przez wykonawców. 

 

Odpowiedź 19:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

 

 

 



6 

 

 

Pytanie 20: 

Dotyczy § 15 ust. 5 projektu umowy. 

Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia, jako wymogu nadmiernego. Zamawiający 

uprawniony jest do kontroli wykonania obowiązku zatrudnienia i żądania stosownych dokumentów, zgodnie z 

ust. 4 powyżej. 

 

Odpowiedź 20:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

Pytanie 21: 

Dotyczy § 15 ust. 6 projektu umowy. 

Mając na względzie powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie odwołania do ust. 5 w niniejszym ustępie. 

 

Odpowiedź 21:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę umowy w tym zakresie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawę prowadzi: 

Magdalena Mikutel-Bednarek 

e-mail: magdalena.mikutel@zdp-olesnica.pl 

 

mailto:magdalena.mikutel@zdp-olesnica.pl

